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کازرون
 توسعه گاوهای دومنظوره
 با استفاده از نژاد سمینتال

در شهرستان کازرون

گاو  گفت:  کازرون  شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
سمینتال یک نژاد اقتصادی است و سبب اقتصادی شدن 

فعالیت گاوداری در روستاها می شود.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، حمید رشیدی بابیان 
جهت  در  مؤثر  ابزاری  به عنوان  دام  نژاد  اصلاح  اینکه 
جایگاه  دام پروری  فعالیت های  ارتقای  و  تولیدات  بهبود 
ویژه ای را به خود اختصاص داده است، گفت: سمینتال 
و گوشت  شیر  تولید  باکیفیت  کم خوراک  آرام،  نژادی 
 بالاست که هزینه های نگهداری آن برای پرورش پایین 

است.
رشیدی با تأکید بر اینکه تا پایان سال جاری قرار است 
750 رأس گاو در سطح شهرستان کازرون با نژاد سمینتال 
تلقیح شود، خاطرنشان کرد: این طرح از سال 96 در سطح 
شهرستان کازرون آغازشده و تاکنون 1220 رأس گاو با 

نژاد سمینتال تلقیح شده اند.
این مقام مسئول گفت: نژادهای بومی شهرستان با استفاده 
از تکنیک تلقیح مصنوعی با نژاد سمینتال آمیخته شده و 
درنتیجه تلقیح، گاوی دو رگ با خصوصیات: دومنظوره 
بودن ازنظر تولید شیر و گوشت، مقاوم در برابر بیماری، 
کیفیت تولید شیر و گوشت بالا، کاهش هزینه های تولید، 

افزایش درآمد ایجاد می شود.

آغاز عملیات آسفالت جاده 
قدیم خشت به امامزاده علی

عکاس و خبرنگار/ سید علی هاشمی: عملیات آسفالت 
جاده قدیم خشت با امامزاده علی آغاز شد.

بلوار  متر  نه  عرض  و  کیلومتر  یک  طول  به  جاده  این 
ورودی )امام خمینی( شهر خشت را به روستای امامزاده 

علی ع وصل می کند.
شهر  کیلومتری  یک  فاصله  در  علی  امامزاده  روستای 
بقعه  نظیر  گردشگری  و  زیارتی  نقاط  داشتن  با  خشت 
امامزاده علی گلستان مطهر شهدا قله تنگ جیز، تفرجگاه 
سیل  نیل،  زیبای  دره  مُسَلمِ  چاه  تاریخی  تپه  بارون زنی، 
بند، آثار دوره ساسانیان و... یکی از روستاهای زیارتی و 
گردشگری بخش خشت است که سالانه هزاران نفر را 

به سوی خود جذب می کند.

جهرم
اجرای عملیات خط انتقال 
و شبکه داخلی روستاهای 

شهرستان جهرم
و  اجرا  آغاز،  از  جهرم  روستایی  آبفا  عمومی  روابط 
روستاهای  داخلی  شبکه  و  انتقال  خط  فیزیکی  پیشرفت 

مختلف در سطح شهرستان خبر داد.
عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
تغر،  تنگ  روستاهای  داخلی  شبکه  جهرم  آبفاروستایی 

غربی و علی آباد در حال انجام است.
جهرم  شهرستان  روستایی  آبفا  امور  مدیر  روغنیان 
 10 طول  به  تغر  تنگ  روستای  شبکه  تعویض  گفت: 
کیلومتر   6 طول  به  علی آباد  روستای  دوم  فاز  کیلومتر، 
طول  به  غربی  روستای  فرسوده  شبکه  تعویض  و 
عملیات  این  اتمام  با  است که  انجام  در حال  متر   3500
پوشش  تحت  که  می شود  آماده  تغر  تنگ  روستای 
مدیریت آبفاروستایی درآید و با تعویض شبکه فرسوده 
روستاهای علی آباد و غربی از هدر رفت آب جلوگیری 
خواهد  برطرف  روستا  دو  این  اهالی  آب  کمبود   و 

شد.
وی در ادامه افزود: تأمین لوله به عهده آبفاروستایی جهرم 
و کارگزاری با دهیاری روستاها است لازم به ذکر است 

که اعتبار تخصیص یافته از محل دهیاری ها است.

نیریز
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان فارس: 
نی ریز می تواند خواستگاه 

خط نسخ ایران باشد
تجلیل از استاد هنر خوشنویسی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در آیین 
پیشکسوت  طغرایی  عطاءاله  سید  استادی  مقام  اعطای 
عرصه خوشنویسی نی ریز که با حضور جمعی از مسئولان 
شهرستان برگزار شد؛ گفت: با قدمتی که در تاریخ برای 
این شهر می تواند خواستگاه خط نسخ  نی ریز ثبت شده، 

ایران شود.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی و 
استان  ارشاد اسلامی  اداره کل فرهنگ و  روابط عمومی 
فارس؛ این آئین با حضور مدیرکل و معاون هنری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و پیام رئیس 
انجمن خوشنویسان شعبه شیراز و اساتید هنر خوشنویسی 
و اصحاب فرهنگ، ادب و هنر، چهارشنبه ساعت ۶ عصر 
در سالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نی ریز 

برگزار شد.
در این مراسم صابر سهرابی گفت: با قدمتی که در تاریخ 
برای نی ریز ثبت شده، این شهر ظرفیت خواستگاه خط 
نسخ ایران را دارد و باید در این زمینه به طورجدی وارد 

میدان شد.
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان خوشنویسی و نستعلیق 
را برگرفته شده از خط نسخ دانست و افزود: جایگاه فعلی 
از برکات وجود میرزا  نی ریز درزمینه خوشنویسی قطعاً 
احمد نی ریزی است و بی شک استاد طغرایی نیز بهره مند 

از کرامات میرزا احمد نی ریزی هستند.
هنر  شرافت  باب  در  قدری  می دانم  لازم  افزود:  سهرابی 
بدان  طغرایی  استاد  که  هنری  بگویم.  سخن  خوشنویسی 
و  شرافت  این  با  هم نشینی  به  عمرشان  و  دارد؛  هویت 
خوشنویسی  هنر  شرافت  در  است.  رسیده  تعالی  به  هنر 
به  بخصوص در دوران سنتی و طلایی آن سخن فراوان 
بزرگان ماضی  قول  مهمترین  از  است. چه  مانده  یادگار 
ذات  را  خوشنویسی  هنر  نخستین  معلم  که  عرصه  این 
حق دانسته اند و چه قسمی شگرف که ذات اقدسش در 
آخرین کلامش با انسان، به قلم و آنچه می نویسد خورده 

است، دلیل اهمیت هنر خوشنویسی است.
وی ادامه داد: ولیکن اندیشه ای که درخصوص شرافت هنر 
خوشنویسی در دوران سنتی هنر ایران، گرد خوشنویسی 
آیه  در  الهی  فیض  چشمه  چهار  است.  نسخ  خط  بوده، 
نقطه  با خط نسخ تحریر شده،  الرحیم«  الرحمن  »بسم الله 
»با«ی »بسم الله« که گفته اند تمام قرآن در آن جمعند و 
مولا علی آن نقطه است و یا روشن ضمیری که در خواب، 
ستون نوری دید از زمین تا آسمان که افرادی خاص از 
آن ستون نور، به افلاک می رسیدند و پس از جویا شدن 
موضوع دریافت که آن ستون نور، خط نسخ بوده است و 
آنانی که از آن بالا می رفتند، خطاطانی بودند که با خط 
نسخ به کتابت کلام حق مشغول بوده اند. خط نسخی که 
تا ابد با شهر نی ریز و احمد نی ریزی پیوندی ناگسستنی 

بسته است.
تأکید  فارس  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
داراست،  نی ریز  شهرستان  امروز  که  جایگاهی  کرد: 
نی ریزی  احمد  استاد  هنر  شرافت  از  است  کرامتی  قطعاً 
و  نی ریزی  احمد  استاد  وجود  و  است  گرفته  سرچشمه 
کرامت ماندگارش در این شهر و دیار، چنان است که هر 
که در عالم هنر خوشنویسی زاده این شهر باشد هم با دیده 
به جایگاه  رسیدن  برای  ولیکن  می شود،  نگریسته  احترام 
بلند هنری می بایست تلاشی مضاعف داشته باشند. تلاشی 

که امروز به پاسداشتش افتخار می کنیم.
برخوردار  طغرایی  استاد  بی شک  داشت:  اظهار  سهرابی 
از کرامت ماندگار استاد احمد نی ریزی است. شخصیت 
عرصه  عزیز  استاد  این  اجتماعی  و  هنری  متین  و  والا 
خوشنویسی گواه پاکی وجودشان است که در چشمه های 
فیض الهی خط استاد احمد نی ریزی حاصل گردیده است 
درک  برای  مهم  بسیار  ولی  اندک  نکته  چند  همین  و 
جایگاه رفیع ایشان کافی است؛ اما بزرگی استاد طغرایی 
این شرافت و هنر خویش  در آن بوده است که هرگز 
عمر  ازاین رو  است.  نمی پسندیده  خویش  برای  تنها  را 
شهر  هویت  دیگر  بار  تا  کرد  آن صرف  در  گران مایه 
نی ریز بر پایه هنر خوشنویسی احیا سازد و به حق از هیچ 

تلاشی در این سنگلاخ پر محنت فروگذار نبوده است.
ابراز  فارس  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
داشت: بنده بر این موقعیت حاصل شده برای خویش که 
هم سال ها با ایشان آشنا بوده و شاهد تلاش هایشان بوده ام 
شخصیت  از  تا  یافته ام  امروز شرف حضور  اینکه  هم  و 
هنری و بزرگی وجودشان قدردانی کنم، از خداوند منان 

وجود  تا  دارم  مسئلت  بی نیاز  رفیع  آستان  از  و  شاکرم 
هنر  بر  مهربانشان  سایه  و  کامل  سلامت  در  پرمهرشان 

خوشنویسی هرروز مستدام تر و گسترانیده تر گردد.

استان هرمزگان

بندرعباس
معاون هماهنگی امور عمرانی 

استاندار هرمزگان خبرداد:
ساخت ۱۱۵۰ واحد 

ارزان قیمت با مشارکت ستاد 
اجرایی فرمان امام

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هرمزگان گفت: 
احداث  اجرایی  عملیات  )ره(  امام  فرمان  اجرایی  ستاد 
یک هزار و ۱۵۰ واحد مسکن برای محرومان استان را 

به زودی آغاز می کند.
جلسه  در  مدرس  رضا  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مشارکت  با  ارزان قیمت  واحد   ۱۱۵۰ احداث  بررسی 
ستاد اجرایی فرمان امام، افزود: ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( بر اساس تکلیفی که از سوی مقام معظم رهبری بر 
عهده این نهاد گذاشته شده است، احداث مسکن برای 
محرومان در سراسر کشور را آغاز کرده است که برابر 
مذاکرات انجام گرفته یک هزار و ۱۵۰  واحد در استان 

احداث و تحویل نیازمندان می شود.
اصلی  دغدغه  همواره  مسکن  کرد:  خاطرنشان  وی 
دارای  که  روستاهایی  در  حتی  ما  و  کم درآمدهاست 

زمین باشیم زمین رایگان را در اختیار قرار می دهیم.
مدرس تأکید کرد: در تلاش هستیم با مشارکت ستاد 
که  استان  مردم  از  بخشی  برای  تا  امام  فرمان  اجرایی 
امکان تأمین مسکن در شرایط عادی را ندارند به کمک 
تسهیلات، زمین و روش های ساخت موردحمایت قرار 

گیرند تا صاحب مسکن شوند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هرمزگان با اشاره 
در  محرومین  برای  ارزان قیمت  خانه  احداث  طرح  به 
هرمزگان، گفت: در این طرح مبلغی به عنوان تسهیلات 
از طرف ستاد  نیز  مبلغی  نظر گرفته شده و  بانکی در 
بلاعوض  به صورت  )ره(  امام  حضرت  فرمان  اجرایی 

پرداخت می شود.
برای  ارزان قیمت  خانه  احداث  به  اشاره  با  مدرس 
در  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  مشارکت  با  محرومین 
ارزان قیمت  هرمزگان، گفت: یک هزار و ۱۵۰ واحد 
در شهرستان های بندرعباس، جاسک، رودان، میناب و 

حاجی آباد احداث خواهد شد.
تفکیک  به  شهرستان  هر  سهم  کرد:  تصریح  وی 
حاجی آباد ۱۰۰ واحد، جاسک ۱۰۰ واحد، رودان ۱۰۰ 
واحد میناب ۲۰۰ واحد و بندرعباس ۶۵۰ واحد است که 
انجام  باید سریع تر  آنها  احداث  به منظور  اقدامات لازم 

گیرد.

استان بوشهر

راه اندازی منطقه ویژه شمال 
اقتصادی بوشهر نرخ بیکاری 

دیلم را کاهش می دهد

بوشهر،  شهرستان های  مردم  نماینده  ایرنا  گزارش  به 
باور  این  بر  اسلامی  شورای  مجلس  در  دیلم  و  گناوه 
است راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی شمال بوشهر نرخ 

بیکاری ۲۲ درصدی شهرستان دیلم را بهبود می بخشد.
مدیران  جمع  در  خدری  عبدالحمید  حجت الاسلام 
از  یکی  افزود:  بوشهر  استان  اجرایی  دستگاه های 
با  باید  که  است  بیکاری  مشکل  استان  چالش های 

استفاده از ظرفیت های موجود آن را به وضعیت قابل 
قبولی برسانیم.

وی بیان کرد: در این زمینه منطقه ویژه اقتصادی شمال 
استان که مراحل پایانی صدور مجوز محیط زیستی آن 
را  مشکل  این  از  بخشی  می تواند  است  انجام  حال  در 

برطرف کند.
خدری ادامه داد: گمرک بندر امام حسن تمامی مقدمه ها 
فراهم و چارت آن تشکیل شده که چنانچه این مهم نیز 
محقق شود می تواند در اشتغال شهرستان دیلم و رونق و 

توسعه بندر امام حسن مؤثر باشد.
وی یادآور شد: ساختمان اداری گمرک بندر امام حسن 
آماده و مصوبه دولت نیز در این راستا گرفته شده که 
با راه اندازی این گمرک می توان بارقه های امید را دل 

مردم منطقه روشن کرد.
خدری گفت: با افتتاح جاده گناوه- میشان ارتباط شمال 

استان با اصفهان و فارس بسیار سهل و آسان می شود.
این  اجرای  مشکل   ۲ راستا  این  در  شد:  یادآور  وی 
پروژه در نشست با وزیر راه و پیمانکار پروژه برطرف 

شده است.
خدری در ارتباط با وضعیت پروژه های عمرانی استان 
بوشهر نیز گفت: گزارش معاون امور عمرانی در بحث 
بازدید از پروژه های عمرانی آن  هم  در زمانی که شرایط 
بودجه ای کشور نامطلوب است بسیار خوشحال کننده و 

مایه امیدواری است.
وی ادامه داد: در این زمینه  قطعه دهم راه آهن بوشهر-
شیراز به عنوان یکی از سخت ترین قطعات شاهد اجرای 
این پروژه به صورت فعال هستیم که امیدواریم در آینده 

نیز با سرعت قابل قبولی ادامه یابد.
نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه خواستار تلاش جدی مدیران استان بوشهر برای 

جذب اعتبارات ملی شد.
خدری افزود: ملاک ارزیابی مدیران استان باید بر میزان 
جذب اعتبارات ملی باشد چراکه در غیر این صورت و 
جذب نشدن اعتبارات ملی نمی توان در راستای توسعه 

استان قدم  اساسی برداریم.

استان کهگیلویه و بویراحمد

 در روستاهای سیل زده 
کهگیلویه و بویراحمد؛

تخریب و آواربرداری منازل 
آسیب دیده شهرستان بویراحمد

و  کهگیلویه  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
بویراحمد گفت: تخریب و آواربرداری منازل آسیب دیده 
از سیل روستاهای شهرستان بویراحمد در حال اجرا است.
بنیاد  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
اجرای  روند  از  بازدید  در  جنتی  حسین  استان،  مسکن 
آواربرداری منازل آسیب دیده از سیل شهرستان بویراحمد، 
زمان بندی شده،  برنامه ریزی  با  که  می شود  تلاش  افزود: 

پوشش خدماتی مناسبی در این راستا داشته باشیم.
جنتی بابیان اینکه طی امروز از روند تخریب و آواربرداری 
به عمل آمد،  بازدید  روستاهای سیل زده نسه کوه ویسی 
نسه  آسیب دیده  واحدهای  بازدید  و  بررسی  کرد:  اظهار 
لوداب  بخش  در  روستا  چند  و  بهاره  آب  علی،  کوه 

شهرستان بویراحمد اجرایی شد.
روستایی  منازل  مقاوم سازی  و  هادی  طرح  تهیه  جنتی 
مشکلات  رفع  بر  و  دانست  فعالیت  محورهای  ازجمله  را 

مناطق مختلف تأکید کرد.

 لزوم طراحی برنامه ۱۰ ساله 
در حوزه منابع طبیعی

بهره برداری از پروژه های آبخیزداری 
در تمام استان ها

رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور با اشاره به حمایت 
مقام معظم رهبری، دولت و مجلس گفت: باید برنامه 10 

ساله در حوزه منابع طبیعی طراحی کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس از یاسوج، خلیل آقایی در 
بوم سازگان  مدیریت  برنامه  ملی  ستاد  نشست  یازدهمین 
زاگرس در شهر یاسوج گفت: عملکرد سازمان جنگل ها 
در  مسئولان  می شود  باعث  کشاورزی  جهاد  و  مراتع  و 

حوزه های مختلف پای کار بیایند.
رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور در ادامه به حمایت 
مقام معظم رهبری، دولت و مجلس از منابع طبیعی اشاره 
کرد و افزود: برای حفاظت از منابع طبیعی و آبخیزداری 

کشور باید برنامه 10 ساله طراحی کنیم.
وی خطاب به مسئولان استانی حاضر در نشست ستاد ملی 
مدیریت بوم سازگان زاگرس گفت: نگران بودجه نباشید. 
تلاش کنید عملیات مکانیکی و سازه ای را هر چه سریع تر 
نهال  بذر  تأمین  اتمام برسانید و در 6 ماهه دوم طرح  به 
عملیات  مهرماه  در  باران  بارش  اولین  با  و  داده  انجام  را 

بیولوژیکی آغاز شود.
این مقام کشوری بابیان اینکه پیش بینی می شود از شهریور 
حوزه  در  کرد:  عنوان  کنند،  پیدا  کاهش  آتش سوزی ها 
منابع طبیعی 5 میلیارد تومان اعتبارداریم اما در هزینه های 
جاری مشکلاتی داریم که همکاران منابع طبیعی با چنگ 

و دندان فعالیت می کنند. آقائی در بخش دیگری از سخنان 
خود به بهره برداری از پروژه های سازه ای منابع طبیعی و 
آبخیزداری خبر داد و گفت: برخی از این پروژه ها امسال 
از  برخی  فیزیکی  پیشرفت  البته  می رسند  بهره برداری  به 
استان های کشور  تمامی  در  اما  است  آنها هم 30 درصد 

پروژه آبخیزداری آماده افتتاح داریم.
رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور با اشاره به مشکلات 
شهرستانی  ادارات  تجهیزات  بودن  فرسوده  و  ساختمانی 
منابع طبیعی افزود: در این خصوص شرمنده همکارانمان 

در شهرستان ها هستیم.
تومان  میلیارد   50 مبلغ   98-97 سال  کرد:  عنوان  وی 
در  آتش سوزی  اطفای  گروهی  و  فردی  تجهیز  جهت 
در  امکانات  حداقل  با  و  شد  هزینه  مراتع  و  جنگل ها 
اطفای آتش سوزی ها و به سرانجام رسیدن پروژه ها تلاش 

می کنیم.
آقائی در پایان سخنان خود از مقام معظم رهبری، دولت و 
مجلس به دلیل حمایت ویژه از منابع طبیعی و آبخیزداری 

تشکر کرد.

استان خوزستان

اهواز
موسیقی »علوانیه« میراث 

معنوی عرب های خوزستان 
است

مسئول واحد موسیقی حوزه هنری خوزستان گفت: سبک 
نواهای  نوع  شعر،  مفاهیم  دلیل  به  »علوانیه«  موسیقی 
معنوی  میراث  شده  خوانده  تصنیف های  و  موسیقیایی 

عرب های خوزستان به شمار می آید.
اظهار  ایرنا  با خبرنگار  سجاد کوراوند شنبه در گفت وگو 
داشت: این سبک در بین عرب های استان خوزستان و سایر 
کشورهای عرب زبان  همسایه محبوب است، لذا با حمایت 
از آن و ضبط و ثبت آثار این سبک باید آن را حفظ کنیم 
تا به ماندگاری و انتقال آن به نسل های آینده کمک کنیم.

وی اضافه کرد: موسیقی »علوانیه« از دو مقام موسیقیایی 
با سازی به نام  »حجاز« و »بیات« تشکیل شده است که 
»رباب« یا »ربابه« یکی از سازهای مردم عرب این استان 

نواخته می شود.
کوراوند ادامه داد: این ساز در کشورهای حاشیه خلیج فارس 
می شود،  نواخته  عراق  و  بحرین  کویت،  امارات،  ازجمله 
و  دم اسب  موی  چوب،  حلبی،  قوطی های  با  قدیم  در 
ریسمان های برگ نخل ساز رباب را می ساختند و شروع به 
نواختن می کردند که امروزه به دلیل صنعتی شدن و افزایش 
پیشرفت  ساز  این  جنس صدای  موسیقی  سازهای  کیفیت 

کرده و باکیفیت بالاتری نواخته می شود.
اشعار حماسی »علوانیه«

وی سبک اشعار »علوانیه« را حماسی عنوان کرد و ادامه 
داد: در سبک »علوانیه« از اشعار حماسی و اخلاقی استفاده 
می شود و خواننده  در اشعارش از شجاعت، ازخودگذشتگی، 
صبر، صله رحم و وصف شخصیت ها و رویدادهای تاریخی 
و... می خواند. مسئول واحد موسیقی حوزه هنری خوزستان 
ادامه داد: موسیقی »علوانیه« نوعی آهنگ آرامش بخش و 
حزن انگیزی است که امروزه با ساز رباب و مجموعه ای از 
سازهای ترکیبی دیگر نواخته می شود که معمولًا این سبک 
موسیقی در بسیاری از مراسم  ازدواج و آیین های مختلف 
»علوانیه«  موسیقی  افزود:  کوراوند  می شود.  اجرا  دیگر 
متفاوت  می شود  برگزار  که  مجالسی  و  مراسم  با  متناسب 
است و اشعار این مجالس بر اساس وصف موقعیت مجلس 

انتخاب و خوانده می شود.
سازهای موسیقی »علوانیه«

به  اشاره  با  خوزستان  هنری  حوزه  موسیقی  واحد  مسئول 
بهره گیری از بیش از ۱۰ نوع ساز در موسیقی عربی گفت: 
ازجمله این سازها اشاره کرد: »مطبق« که از ۲ عدد نی به 
هم چسبیده تشکیل شده است، »ماصول« سازی با یک نی، 
»النای« نی معمولی، »العذبه« نی )با صدایی  حزن انگیز( 
و دارای هفت سوراخ بالا و یک سوراخ زیرین، »الکاسور« 
که بندری ها آن را تمپو  یا در فارسی تمبک می نامند و با 
ریتمی تند نواخته می شود، »الدف« که همان دایره فارسی 
آن  که  دف  نوعی  »الزنجاری«  می کنند،  نوازندگی  است 
را دایره زنگی هم می گویند، »الرباب« نوعی ویولن که با 
با  که  ایستاده  ساز  نوعی  »قانون«  می شود،  نواخته  آرشه 
سازهای  انواع  از  که  دمام  و  »سنتور«  می نوازند،  انگشتان 
موسیقی عربی هستند که در خوزستان و سایر کشورهای 
سبک های  از  یکی  نام  »علوانیه«  می شوند.  استفاده  عربی 
موسیقی ثبت شده به نام عرب های خوزستان است. نام این 
الشویع«  است  نام سراینده آن »علوان  از  سبک برگرفته 
که در این سبک تخصص داشته است. این آوازها که به 
پنج درجه می رسند در اهواز و کشورهای عربی به »طور« 

معروف هستند.

ایرنا مدیر جهاد کشاورزی جهرم گفت: کاشت کنجد در این شهرستان به ۱۰۰ هکتار رسیده که  به گزارش 
این  از کاشت کنجد در  بازدید  است. محمدرضا شهابی در  داشته  به سال زراعی گذشته  نسبت  افزایش خوبی 

شهرستان افزود: کاشت کنجد در شهرستان جهرم نسبت به سال گذشته افزایش یک و نیم برابری داشته است.
برداشت ۱۸۰۰  به  با توجه  داراب کنجد در شهرستان جهرم کاشته شده است و  ارقام محلی و  بیان کرد:  وی 

کیلوگرم در هر هکتار، پیش بینی می شود ۱۸۰ تن کنجد از مزارع جهرم برداشت شود.
کنجد دانه روغنی است که از آن برای تولید روغن استفاده می شود که منبع سرشار از کلسیم، فسفر و پتاسیم است 

که در صنایع تهیه روغن خوراکی و انواع حلواشکری و شیرینی هم استفاده می شود.
شهرستان جهرم در ۱۹۳ کیلومتری  جنوب شرق شیراز قرار دارد.

کاشت کنجد در شهرستان جهرم به یکصدهکتار رسیده است


